#### De his qui impediti maleficiis coire non possunt.

De maleficiis autem impedimento hoc tenendum decernitur (6) quod si per sortitias et maleficas concubitus non sequitur, hortandi sunt quibus illa eveniunt, ut spiritu contrito et humiliato, Deo et sacerdoti de omnibus peccatis confessio-

(1) Eius nomine in Decretis refertur causa 55, quaest. 1, cap. *Requisisti*. Sed non aliter quam ex illius epistola sine indice speciali notatur. Nec videtur ex Gregorio Magno sumptum, apud quem non occurrit, ut nec aliud ibi praemissum caput ex epistola Joanni Ravennati scripta praenotatum. An Gregorius junioris est, ex quo Panoritanus refert? Velut ex Gregorio quoque indefinitae citat Caeselinus III, cap. *Laudabilem* extra. de frigid. et malef. ubi quae de septima manu propinquorum sequuntur, videre est, illest septem propinquis praesentibus, et simul jurantibus, ut infra (*Ex edit. P. Nicolai*).

(2) Nicolai: cum septima.

(3) Al. ut nunquam.

(4) In Concilio apud Compendium habito, ex quo refertur in Decretis ut supra, causa 55, qu. 4, cap. *Si quis* (*Ex edit. P. Nicolai*).

(5) Al. additur ita.

(6) Ut videre est in Decretis ibid. cap. *Si per Sortitios*, quod ex Hinemaro praenotatur; sed nullus additur index, ut nec expresse apud illum occurrit, etsi ex ejus opus. de divortio Lotharii et Thierbergae Reginae tom. 15 Biblioth. PP. sparsim colligi potest (*Ex edit. P. Nicolai*).

nem faciant, et lacrymis atque elemosinis, orationibus et jejuniis Domino satisfaciant; et per exorcismos ac cetera ecclesiasticae disciplinae munimina ministris Ecclesiae tales sanare procurent. Quod si non poterint, separari valebunt. Sed postquam alias nuptias expetierint, illi viventibus quibus post junctae fuerint, priores quos reliquerant, etiam si possibilibus, concumbendi eis reddita fuerint, reconciliari nequebunt. Quod in fine hujus capituli continetur, ex rigore magis dictum intelligendum est quam ex canonica sequitate. Vel intelligendum est non posse reconciliari priores nisi iudicio Ecclesiae, quo divisio facta fuerat.

#### De furiosis addit.

Furiosi quoque, dum in amentia sunt, matrimonium contrahere non valent. Unde Fabianus (1): « Neque furiosus neque furiosa matrimonium contrahere possunt; sed si contractum fuerit, non separantur. » Item Nicolaus Papa: « Hi qui matrimonium sani contraxerunt, et uni ex duobus, vel ambobus, vel amentia vel furor vel aliqua infirmitas accesserit, ob hanc infirmitatem talium conjugia solvi non possunt. » Similiter est etiam sciendum de his qui ab adversariis excecantur, vel membris truncantur, vel a barbaris esseturi fuerint.